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Poslední tři roky, po akvizici společností 
Seznam.cz, byly pro Expres FM velká 
jízda. Do rádia se vrátily některé hvězdy, 
které v něm kdysi začínaly svou kariéru, 
například Miloš Pokorný nebo Libor 
Bouček. Začali jsme se více věnovat 
mluvenému slovu, do vysílání zařadili 
zpravodajství a rozrostl se i rádiový tým. 
Jeho cíl je jasný – přinášet poslucha-
čům unikátní mix hudby, jaký žádné 
další rádio v naší republice nenabízí. 
Rozšířili jsme signál na další kanály 
včetně DABu, posílili online poslech 
přítomností rádia na domovské stránce 
Seznamu, začali produkovat podcasty 
a poskytovat služby našich nahrávacích 
studií napříč firmou. Minulý rok jsme se 
vrhli na redesign webových stránek a za 
pomoci nové redakce jsme z do té doby 
nevýznamného rádiového webu udělali 
stránku s milionovou návštěvností každý 
měsíc. A přestože se svět neodvratitelně 
digitalizuje, naše snahy o šíření značky 
Expres FM nezůstávají pouze v onlinu. 
Po dvaceti letech existence Expresu 
jakožto lokální pražské a středočeské 
stanice můžeme oznámit náš první 
výlet do dalších regionů České repub-
liky. Na šesti vysílačích, od Karlových 

Varů přes Plzeň až po Železnou Rudu, 
pokrýváme od jara tohoto roku region 
západních Čech. S lokální identifikací, 
s lokálním obsahem a lokálním poro-
zuměním. Doufáme, že budeme pro 
Plzeňský a Karlovarský kraj přínosem 
i zpestřením stávajícího éteru (a to nejen 
hudební výjimečností, jakou se naše 
stanice vždy pyšnila), a věříme, že zápa-
dočeské posluchačstvo naši unikátnost 
ocení. Budeme se těšit!

PIERRE BENEŠ
Manažer rozvoje rádií  
Expres FM a Classic Praha

RÁDIA JSOU
O H***Ě

RÁDIO EXPRES FM   
JE O HUDBĚ



Ranní klub 
7–10 hodin

Nejznámější vysílací blok 
celého Expresu plně v režii 
Miloše Pokorného a Báry 
Hacsi! Začít všední den vám 
pomůže každodenní třího-
dinovka vysílání, ve které vás 
moderátoři provedou aktu-
álními tématy, zajímavými 
rozhovory se známými osob-
nostmi. „Expres FM jsem 
kdysi zakládal, pak ho chvíli 
řediteloval a před třemi roky 
se zase vrátil na místo činu. 
Zkrátka kruh se uzavřel,“ říká 
Miloš Pokorný.

Libor Bouček 
host Ranního klubu

Jeden z nejznámějších 
českých moderátorů patřil ke 
kmenovým členům v začát-
cích Expresu. Po více než 
dekádě se vrací k nám do 
rádia, kromě podcastu u nás 
pravidelně glosuje a ko-
mentuje aktuální dění svým 
typickým způsobem. Jeho 
postřehy najdete v Ranním 
klubu, kde je oficiálním 
hostem.

Dopoledne  
10–13 hodin

„Za rádiovým mikrofonem 
jsem už od roku 1993,“ říká 
dopolední průvodce Expresu 
Václav Mašinda a dodává: 
„Ač to bude vypadat jako 
klišé, na Expresu jsem našel 
opravdu nejlepší hudbu 
v českém éteru.“ A my to rádi 
potvrdíme – v dopoledním 
bloku si jí užijete zdaleka nej-
více z celého dne. A k tomu 
Vaškovy postřehy k ní i k hor-
kým aktualitám.

Odpoledne
13–16 hodin

Příjemnou a klidnou průvod-
kyní odpolednem je Veronika 
Koloušková – vysílá v rádiu 
od jeho počátku a jejím 
koníčkem jsou hudba a fil-
my, což z jejího odpoledního 
bloku rychle poznáte. Kromě 
pravidelné rubriky Filmex 
ji uslyšíte i při některých 
rozhovorech, typicky s herci 
či muzikanty.

Večerní show 
16–19 hodin

Všední den uzavírá dvojice 
Vlado Pavlík a Radek Honc, 
enfants terribles našeho 
rádia! 

Ostřejší hudba, ostřejší ko-
mentáře a spousta smíchu! 
K tomu zajímavé rozhovory, 
zejména s hudebníky a spor-
tovci. Pokud vás nerozesmějí 
tihle dva, pak už asi máloco!

Iva Frühlingová
8–10 hodin víkend

Iva Frühlingová čeří roz-
hlasové vlny se svou show 
každý víkend. Bourá tradiční 
pojetí moderátora coby 
bezstarostného průvodce 
dnem. Během vysílání 
s nadsázkou a humorem, 
ale bez umělého úsměvu 
koketuje s tématy jako sex, 
mateřství, úchylky, sebeláska, 
ezomatky, vztahy, nevěra, ale 
i pocuchané nervy, strachy či 
životní neúspěchy.

Martin Vévoda 
10–14 hodin víkend

Benjamínek našeho rádia 
vás nevtíravě provede víken-
dem, dokonce si k němu 
můžete zavolat o skladbu 
na přání! Každý víkend 
v sobotu i v neděli od deseti 
hodin.

Kromě pravidelných 
vysílacích bloků u nás 
můžete naladit také speciální 
pořady, které vysíláme mimo 
prime time:
EDGE 
o alternativní ostřejší hudbě, 
GARÁŽ
pořad o autech a všem 
kolem nich,
SATURDAY NIGHT FEVER 
pro ty, kdo mají rádi taneční 
parket, 
MIDNITE DRIP 
pro mladší clubbery, 
SUNDAY NIGHT CREAM 
pro milovníky chilloutové 
hudby, 
STARMIX
DJský mix,
FRESH
pořad s úplně čerstvými 
novinkami,
TRENDY 
o současných světových 
trendech,
TOTALLY WIRED 
anglická dvouhodinovka
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lety zakládali, nový tým lidí, který jsem si 
mohl vybrat, a také nový formát rozhla-
sového rána, jejž jsme dali dohromady. 
Vlastně mi v hlavě tehdy znělo slovo 
restart, restart rána na Expresu, i můj sa-
motný… Prostě radioterminátor se vrátil.

Během vysílání občas plníte s Bárou 
různé výzvy. Které byly nejšílenější?

Plnili jsme týden výzev, které byly za-
ložené na tom, co nejhoršího sníme. 
Takže jsme jedli červy, chipsy s nejvyš-
ším stupněm pálivosti, divné šneky, 
no a vrcholem byla severská specialita 
Surströmming, což byla neuvěřitelně 
páchnoucí ryba. Je to sleď v nálevu, který 
je de facto shnilý. A to bylo opravdu 
nejhorší. 

Jak bys Báru představil svými slovy 
posluchačům?

Inteligentní, hravá, bezprostřední, s trhlý-
mi nápady. 

Samozřejmě po ránu nemůže chybět 
ani skvělá muzika. Který song tě zaruče-
ně nakopne do nového dne?

Je toho více, ale na první dobrou Rocket 
Fuel (DJ Shadow a De La Soul).

Co ty a západní Čechy? Je něco, co jsi 
v západních Čechách zažil a nikdy na to 
nezapomeneš?

V plzeňských hospodách jsme částečně 
textovali naše první album (Těžkej Po-
kondr). To studio už dneska neexistuje. 

V centru byl legendární starý obchodní 
dům, kde jsme točili tu desku. Bylo tam 
malé studio, spali jsme na palandách, 
ze kterých občas někdo spadl. To s námi 
byl i Lou Fanánek Hagen a Roman Holý, 
který první album produkoval.

Pak ještě rád vzpomínám na výlet na 
motorkách, pořádali jsme takovou tour 
de beer. Takže jsme prošli všechny vý-
znamné plzeňské hospody, spali u Salz-
mannů a skončili jsme v baru na střeše 
u věže kostela Svatého Bartoloměje na 
náměstí. To bylo skvělé.

Máš nějaké oblíbené místo v západních 
Čechách?

Ano, velmi rád jezdím do Kaznějova 
u Plzně, konkrétně do Metternichovy 
Zámecké fořtovny. Zažil jsem v ní mnoho 
skvělých večerů. Je to restaurace v oboře, 
která patří mému kamarádovi, a mám to 
tam opravdu moc rád. Skvělé gurmán-
ské zážitky a víno. A mají i muflony.

Ty jsi dlouhodobý matador českého 
éteru, když přišla před třemi lety nabíd-
ka moderovat Ranní klub, co bylo první, 
co tě napadlo?

Odpověděl bych v takových heslech: 
návrat do rádia, které jsme před dvaceti 

MILOŠ POKORNÝ:

RADIOTERMINÁTOR
SE VRÁTIL. 
JE TO PRO MĚ 
RESTART

„
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V čem tě Miloš nejvíce překvapil?

Že je pro každou blbinu, opravdu mi na 
nic neřekne ne. Někdy už si říkám, že je 
to moc a že nějakou výzvu odmítne, ale 
on vždycky řekne, že jdeme do 
toho. I když se třeba z vedení 
na nějaký nápad úplně netváří, 
tak Miloš je ten, kdo to vyjedná 
a má argumenty. Prostě Miloš 
není páprda. 

Jak bys Miloše představila 
svými slovy posluchačům?

Že je vtipný a chytrý, to víme 
všichni. Líbí se mi, že je zcesto-
valý a byl opravdu na mnoha 
zajímavých místech. To máme 
společné. Takže si můžeme 
navzájem vyměňovat cestova-
telské tipy. A je tedy velký gurmán. To 
máme také společné. Nejvíce na něm 
ale obdivuji, že není zavřený v bublině, 
ale pořád něco objevuje a je otevřený 
novým věcem, je zvídavý. Je to takový 
rošťák.

Co je tvůj song pro lepší ráno?

Beyoncé nebo Lizzo. Ale v podstatě 
vlastně cokoliv.

Doposud jste vysílali do dvou regionů, 
teď budete vysílat i do Plzeňského 
a Karlovarského kraje. Připravila sis 
nějaké speciální přivítání pro nové 
posluchače?

Zatím ještě ne. Ale studuji plzeňský 
přízvuk, který se nám s Milošem moc líbí. 

Zápaďácké přivítání ještě nemáme, ale 
není to špatný nápad.

Máš nějaké zážitky ze západních Čech? 

Jednoznačně období plzeňské 
Viktorky a Ligy mistrů. Když 
přijížděly ty největší fotbalové 
týmy. Viktorka sice neměla 
moc štěstí ve hře a nedařilo se 
jí postupovat, ale měla štěstí v 
losování – takže hrála se skvělý-
mi týmy. Sen se mi splnil, když 
hrála s Realem Madrid. To byla 
taková zlatá doba Realu, kdy za 
ně hrál Ronaldo a další super 
hráči. 

No a jinak miluji týden, kdy se 
ve Varech koná filmový festival. 
Ale hlavně proto, že všichni 

Pražáci odjedou tam. Vzdáleně sleduji 
zprávy na sítích i v médiích, kauzy a co 
kdo kde provedl a v jaké fontáně se kdo 
koupal. Sleduji i, kdo přijede, jaké zahra-
niční hvězdy. Ale hlavně si užívám ten 
klid v Praze. 

Když ses dozvěděla, že budeš modero-
vat Ranní klub s Milošem Pokorným, co 
sis pomyslela?

První myšlenka byla: No konečně! 
Protože to byl takový můj napodruhé 
splněný sen. Chtěla jsem dělat v rádiu 
ranní show, ale poprvé to nebylo úplně 
ono. Takže když přišla tahle nabídka, byla 
jsem nadšená. Ranní show ve stylu Ran-
ního klubu je přesně to, co jsem si přála 
– srandičky, výzvy, posluchači volají… Je to 
tvůrčí vysílání. A Miloš je skvělý parťák.

„BÁRA HACSI:
PRVNÍ MYŠLENKA 
K NABÍDCE VYSÍLÁNÍ 
S MILOŠEM V RANNÍM 
KLUBU? NO KONEČNĚ!
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A k tomu Miloš Pokorný jako moderátor. 
V tom je Expres rozhodně výjimečný.

Jaký hudební počin (umělec, deska 
atd.) tě v poslední době zaujal?

Jsem velkým fanouškem Štěpána 
Hebíka alias 7krát3. Strašně mě baví 
to, že věci dotahuje na 100 procent ve 
všech ohledech. A plně si uvědomuji, že 
některé věci se mohou zdát v českém 
prostředí až nadbytečné. V dlouhodobé 
perspektivě ale nejsou. A taky si myslím, 
že bychom měli víc cenit úspěchy Ewy 
Farne a Lenny, jejichž kariéra je ojedině-
lým důkazem konkurenceschopnosti 
české muziky v Evropě.

Jestli máš rád Česko, se ani nemusím 
ptát. Je známo, že po Čechách rád 
cestuješ. Máš nějaké oblíbené místo 
v západních Čechách? Jaké? 

Západní Čechy byly a jsou sexy. Od 
90. let, kdy bylo tamější podnikatelské 
prostředí strašně dynamické díky blíz-
kosti hranic. Miluji plzeňskou činorodost 
a nejlepší světové pivo. Obdivuji hloubku 
Českého lesa, který je ne zcela objeven. 

Jsem šťastným a pravidelným návštěvní-
kem Karlových Varů, které jsou daleko víc 
než festival a jako místo relaxu by je měli 
objevovat mnozí z nás. Srdcovkou jsou 
Krušné hory, které jsou místy temné, ale 
nekonečně ryzí.

Je něco, co jsi v západních Čechách 
zažil a nikdy na to nezapomeneš?

Našel jsem tam opravdové přátele. Kaž-
dý kout tvoří lidé a díky rodině Procház-
ků z Karlových Varů jsou pro mě západní 
Čechy vážně srdcové.

Je určitě mnoho věcí, na které stojí za 
to být hrdý. Jaké to jsou podle tebe 
v západních Čechách?

Rozmanitost přírody, památky, prostor, 
blízkost hranic, tradice, pivo, lázně, 
oplatky, lyžování na Klínovci, divadlo 
v Chebu pod vedením Zdeňka Bartoše, 
kosmopolitnost casina na Rozvadově, 
průmyslový potenciál kraje na pomezí 
Bavorska, golfová hřiště. Je toho ale ještě 
daleko víc.

V čem je Expres FM výjimečné rádio? 

Od samotného začátku se Expres snaží 
o hudební skladbu, kterou zná člověk 
z poslechu zahraničních stanic. Přináší 
zčásti britský mainstream a především 
otvírá bránu interpretům, pro které 
může být těžší dostat se do playlistů 
českých rádií. Neřekl bych, že je playlist 
lepší, ale rozhodně je jiný než většina. 

„LIBOR BOUČEK:
EXPRES FM OTVÍRÁ 
BRÁNU INTERPRETŮM, 
PRO KTERÉ MŮŽE BÝT 
TĚŽŠÍ DOSTAT SE DO 
PLAYLISTŮ JINÝCH 
ČESKÝCH RÁDIÍ
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jsem, že bych klidně vysílala každý den. 
Myslela jsem si, že jsem přeci zvyklá 
dělat rozhovory, připravit se a pak si 
povídat. Takže jsem si prostě řekla hned 
o víc vysílacích hodin. Jenže když jsem 
s tím začala a zjistila, kolik práce za tím 
vším je a že jde vlastně o celodenní pří-
pravu, byla jsem z toho trošku vyděšená. 
Ale nakonec jsem to zvládla, už jsem na 
rádiu rok a pořád mě to baví.

V čem tě nejvíce vysílání baví?

To, že se dozvídám nové věci, které bych 
normálně nezjistila. Mám ráda, když se 
ponořím do osobních příběhů, které jsou 
nějakým způsobem silné. Moc si vážím 
toho, že potkávám nové lidi, s kterými 
bych se normálně nesetkala. Z různých 
oborů – lékaři, psychologové, různí 
odborníci. Je to prostě zajímavé.

Jak bys svou show popsala poslucha-
čům?

Najdou v ní od všeho trochu. Je určená 
pro lidi v mém věku, rodiče, maminky. 
Pro všechny lidi, kteří se zajímají o nové 
věci, jsou otevření a zvídaví. 

Jaká témata se ti nejvíce dostala pod 
kůži?

Jednoznačně psychologie, protože mám 
za sebou řešení vlastních úzkostí. Takže 
mám ráda, když se nejen na to mohu 
podívat víc. I téma vesmír bylo skvělé. To 
bylo jedno z prvních témat, hned zkraje 
mého vysílání. Měla jsem za hosta pilota 
Petra Galoviče, což je člověk, který dělal 
kosmonautický výcvik v Moskvě. Na 
rozhovor jsem měla připravený scénář, 
přesně jsem věděla, o čem to bude. A on 
mi to celé rozboural a všechno bylo úpl-
ně jinak. To jsem se úplně zaposlouchala 
a nechtěla jsem, aby ten vstup skončil. 

Co ty a západní Čechy? Máš k místům 
v tomto regionu nějaký speciální vztah?

Jednoznačně Karlovy Vary a filmový fes-
tival. Tam mám jeden z nejintenzivněj-
ších zážitků. Měla jsem na sobě krásné 
šaty, byla jsem nalíčená a měla nádherné 
boty. A přišla taková bouřka, jakou jsem 
snad ještě nezažila. Bydlela jsem ve sta-
rém hotelu, kde bouchala okna. Já jsem 
šla skrze ten hotel, kde jsem hledala svůj 
pokoj, a bylo to jak z nějakého filmu. Byl 

to velmi silný introvertní zážitek. Vlastně 
možná lepší než z karlovarských večírků. 

Jinak v Plzni mám kamarádku, která 
tam žije. Známe se od dětství. Jednou 
za mnou přijel můj tehdejší přítel, byl to 
Francouz. Procházeli jsme se všichni tři 
městem a on se divil, jak je to všechno 
krásné. Tehdy nás natáčel, dodnes mám 
tu kazetu schovanou jako hezkou vzpo-
mínku. 

Máš v západních Čechách nějaké 
oblíbené místo? 

Nedá se přímo říct, že oblíbené místo. 
Ale miluji přírodu, takže procházky po 
šumavských lesích po dešti jsou nádher-
né. Nedávno jsem dostala tip na výlety 
kolem tamních jezer, tak se tam snad 
brzy dostanu.Jak se stalo, že je z tebe teď moderátor-

ka v rádiu?

Začala jsem dávat videa na TikTok 
a nějakým způsobem mi to fungovalo. 
Na základě toho se mi ozvalo vedení 
rádia. Nejdříve mi nabídli hodinu týdně, 
respektive se ptali, zda bych zvládla 
alespoň to. Já jsem byla nadšená a řekla 

„IVA FRÜHLINGOVÁ:
NA SVÉM VYSÍLÁNÍ 
MÁM RÁDA, KDYŽ SE 
MOHU PONOŘIT DO 
OSOBNÍCH PŘÍBĚHŮ, 
KTERÉ JSOU NĚJAKÝM 
ZPŮSOBEM SILNÉ
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90.3 FM

105.0 FM

103.0 FM

Praha  
a střední Čechy 

Karlovy Vary

Plzeň105.6 FM
Tachov

103.0 FM
Domažlice

92.4 FM
Klatovy

105.6 FM
Železná Ruda

Expres FM můžete poslouchat 
také online na EXPRESFM.CZ 

nebo s MOBILNÍ APLIKACÍ Expres FM.

NALAĎTE SI  
NEJLEPŠÍ HUDBU 
VE MĚSTĚ

Kromě online vysílání a toho nejlepšího z éteru ve formě audio záznamu na něm 
fanoušci naleznou také články o hudbě, filmech, seriálech, módě i tipech na různé 
kulturní vyžití a akce. Samostatnou rubrikou jsou oblíbené kvízy na různorodá témata. 
Samozřejmostí a nedílnou součástí webu Expres FM je i odehraný playlist, články o hu-
debních novinkách, které se každou středu nasazují do vysílání, a taky aktuální pořadí 
žebříčku nejhranějších singlů čili Expres Top. 

NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ 
RÁDIA JE WEB 
EXPRESFM.CZ , KTERÝ 
MĚSÍČNĚ NAVŠTÍVÍ 
TÉMĚŘ MILION 
REÁLNÝCH UŽIVATELŮ 
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